2

Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я

Иркутская  область

Муниципальное  образование  «Тайшетский  район»

Мирнинское муниципальное образование

Дума Мирнинского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2019г.                                                     № 63
О внесении изменений и дополнений
 в Решение Думы Мирнинского муниципального образования

«Об установлении и введении в действие земельного налога

 на территории Мирнинского муниципального образования»,

утвержденного  Решением Думы

 Мирнинского муниципального образования

 от 25.11.2014г.  №  55

Руководствуясь статьями 14/16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 12, 15, 16, главой 31   Налогового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Иркутской области от 01.12.2015 № 601-пп «Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, ст.ст.31,37 Устава Мирнинского муниципального образования, Дума Мирнинского муниципального образования
РЕШИЛА:

В связи с введением  Указом Президента  Российской Федерации от 03.07.2019 № 316 «О мерах по ликвидации последствий наводнения на территории Иркутской области»  режима чрезвычайной ситуации федерального характера внести  в статью или пункт  Решения Думы  «Об установлении и введении в действие земельного налога

 на территории Мирнинского муниципального образования», утвержденного  Решением Думы Мирнинского муниципального образования от 16.11.2015г.  №  76 внести следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 2  дополнить подпунктами 3,4 следующего содержания:
«2.3. Для налогоплательщиков – физических лиц, в том числе зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, установить ставку «0 процентов» на налоговые периоды 2018 и 2019 годы в отношении перечисленных выше категорий земельных участков, расположенных на территории муниципального образования;
2.4. Для налогоплательщиков – организаций (обособленных подразделений) установить ставку «0 процентов» на налоговый период 2019 года в отношении перечисленных выше категорий земельных участков, расположенных на территории муниципального образования.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в газете "Вестник Мирнинского МО" и разместить на официальном сайте администрации Мирнинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Направить настоящее решение в электронной форме с момента принятия в МИФНС России №  6 Иркутской области .

 Глава Мирнинского МО,

Председатель Думы Мирнинского МО                                                          А.В. Краснобаев